2

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 02.02.2016 №1/12 «О комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий»
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«___»__________2022 года
В соответствии с Постановлением Президиума Верховного Совета Российской Федерации  от 30.03.1992 №2610-1 «Об утверждении Положения о комиссиях по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий», руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 02.02.2016 №1/12 «О комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий» изменение, изложив приложение №2 «Состав комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий» в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по развитию социальной сферы, спорта и межнациональным отношениям.

	Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
	А.К. Шелковникова

	Глава города Новокузнецка
	С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк

«_____»________________2022 года

№ _________
Приложение

к решению Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов

от___________ № _____

Приложение №2

к решению Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов

от 02.02.2013 №1/12

Состав комиссии по восстановлению прав
реабилитированных жертв политических репрессий

1. Заместитель Главы города по социальным вопросам, председатель комиссии.

2. Председатель комитета Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по развитию социальной сферы, спорта и межнациональным отношениям.

3. Заместитель Главы города - начальник Финансового управления города Новокузнецка.

4. Председатель Комитета социальной защиты администрации города Новокузнецка.

5. Начальник правового управления администрации города Новокузнецка.

6. Начальник управления по учету и приватизации жилых помещений администрации города Новокузнецка.

7. Начальник отдела контроля цен и смет администрации города Новокузнецка.

8. Заместитель председателя Комитета социальной защиты администрации города Новокузнецка - начальник Управления социальной защиты населения Орджоникидзевского района.

9. Главный специалист отдела социальной поддержки населения Комитета социальной защиты администрации города Новокузнецка, секретарь комиссии.

10. Начальник филиала №12 БТИ Новокузнецкого городского округа и Новокузнецкого муниципального района государственного бюджетного учреждения «Центр государственной кадастровой оценки и технической инвентаризации Кузбасса» (по согласованию).

11. Руководитель органа записи актов гражданского состояния (ЗАГС) №1 г. Новокузнецка и Новокузнецкого района Кузбасса (по согласованию).

12. Директор муниципального автономного учреждения культуры «Новокузнецкий краеведческий музей» (по согласованию).
13. Председатель Кемеровской региональной общественной организации жертв политических репрессий «Наша память» (по согласованию).

	Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

А.К. Шелковникова